



عراق واردات ۴ قلم خوراکی را متوقف کرد

شورای اقتصادی کابینه عراق حذف انواع آمپویه، نوشابه، کیک و شیرینی از فهرست اقلام وارداتی این کشور را تصویب کرد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، شورای اقتصادی کابینه عراق به ریاست وزیر خارجه این کشور، حذف انواع آمپویه، نوشابه، کیک و شیرینی از فهرست اجناس وارداتی را به شرط تجدیدنظر در این مصوبه در مدت یک سال و میزان تأثیرپذیری بازار از آن را تصویب کرد.

وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که در بیست و سومین جلسه شورای اقتصادی کابینه به ریاست فؤاد حسین، وزیر خارجه و وزری برنامه‌ریزی، دارایی، تجارت، صنعت و کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی و مشاوران امور اقتصادی و حقوقی نخست‌وزیر مقرر شد که واردات انواع آمپویه، نوشابه، کیک و شیرینی از فهرست واردات حذف شود.

در این بیانیه آمده است: حذف واردات این چهار قلم کالا مشروط بر این است که ظرف مدت یک‌سال توسط معاونت توسعه و سازماندهی صنایع وزارت صنعت و معدن عراق، میزان تأثیرگذاری مثبت یا منفی اجرای این تصمیم بر بازار داخلی، ارزیابی و بررسی شود.

وزارت خارجه عراق اعلام کرد، این شورا تصمیم گرفت برای قیمت‌گذاری، فروش و تحویل سیبوس به نفع دامداران، بین وزارتخانه‌های بازرگانی و زراعت هماهنگی شود.

بر اساس این بیانیه، این شورا همچنین میزبان مدیرکل شرکت واردات دارو و ملزومات پزشکی و مدیرکل اداره قراردادهای دولتی وزارت برنامه‌ریزی عراق بود تا در مورد اصلاح ضوابط مربوط به فرآوری داروها، سرم‌ها، واکسن‌ها، ملزومات و دستگاه‌های پزشکی و تلاش برای بومی‌سازی صنعت داروسازی با فراهم کردن همه امکانات لازم و تشویق صنعت داروسازی و ملزومات پزشکی ملی بحث و گفت‌وگو شود.

به گزارش الفرات نیوز در بیانیه وزارت خارجه عراق آمده است، شورای اقتصادی کابینه همچنین تصمیم گرفته است به هیأت وزیران پیشنهاد شود که تعرفه گمرکی دام زنده وارداتی برای کشتار (گاو و گوسفند) ۴ درصد کاهش یابد و واردکنندگان برای تأمین هزینه‌های واردات می‌توانند با ورود به سامانه آنلاین، دلار به نرخ رسمی ارز خریداری کنند.

دلارزدایی و سود هند و بنگلادش از تجارت به روپیه

ترجمه

محافظت کند. بنگلادش و هند قرار است استفاده از روپیه هند را برای انجام معاملات تجاری دوجانبه آغاز کنند. بانک‌های مرکزی دو کشور در این خصوص به توافقی دست یافته‌اند که بر اساس آن، اکنون می‌توان به جای دلار، از روپیه هند برای صادرات کالا از بنگلادش به هند و واردات کالا از هند به بنگلادش استفاده کرد. این یک پیشرفت برای بنگلادش است که ذخایر ارز خارجی‌اش بنا بر عوامل مختلف جهانی به سرعت در حال کاهش است و به همین دلیل به دنبال کاهش وابستگی به دلار امریکاست. اهمیت تلاش‌های بنگلادش برای پیوستن به چنین طرح‌هایی در احیای مدیریت اقتصاد کلان این کشور، که به دلیل سیاست پولی آمریکا و افزایش اخیر هزینه‌های واردات بنگلادش

تضعیف شده است، انکارناپذیر است. با وجود سیاست‌های ریاضتی و محدودیت‌های ایجاد شده در زمینه واردات به منظور مقابله با بحران دلار، ایجاد یک جایگزین برای دلار و صرفه‌جویی در این ارز برای بنگلادش اهمیتی فراوان یافته است. گنتی است کل تجارت واردات و صادرات بین بنگلادش و هند به دلار امریکا انجام می‌شد، اما ترتیبات پولی محدود جدید بین بنگلادش و هند اهمیتی ویژه دارد. عده‌ای معتقدند می‌توان با این راه‌حل



به بحران حاد ذخایر ارزی بنگلادش کمک کرد؛ با این حال، تحلیلگران می‌گویند هرچند در صورت استفاده از ارزهای دیگر به همراه دلار در معاملات خارجی، فشار بر ذخایر بنگلادش تا حدودی کاهش می‌یابد، هنوز راه زیادی برای بازگرداندن اقتصاد کلان این کشور به مسیر اصلی وجود دارد. در این برنامه ارزی جدید با هند، واردات فقط به روپیه امکان‌پذیر است؛ اما هیچ بانکی در بنگلادش نمی‌تواند روپیه را به طور جداگانه برای این معامله خریداری کند.

که اقتصاد چین به دلیل آغاز همه‌گیری کووید-۱۹، در عمل به تعطیلی کشیده شد. کارشناسان مؤسسه بلومبرگ چنین کاهش را برای صادرات چین پیش‌بینی کرده بودند، اما آمارهای منتشر شده از کاهش فراتر از پیش‌بینی‌ها حکایت دارد. کارشناسان بلومبرگ بر این باور بودند که صادرات چین ۱۳.۲ درصد کاهش خواهد یافت؛ در حالی که آمارها نشانگر کاهش ۱۴.۵ درصدی است.

سال گذشته، محدودیت‌های بهداشتی مرتبط با «کووید صفر»، شرکت‌های صادرات محور را به دلیل تعطیلی غیرمنتظره کارخانه‌ها و مشکلات حمل و نقل بشدت تضعیف کرده بود. چین سرانجام اکثر اقدامات سختگیرانه خود را در ماه دسامبر ۲۰۲۲ لغو و راه را برای بهبود تدریجی فعالیت‌ها هموار کرد، اما بازگشتی که انتظار می‌رفت با سرعت کمی صورت گرفت. علت آن هم کاهش مصرف داخلی و نرخ بیکاری بی‌سابقه در میان جوانان بود. به گزارش صداوسیمیا از شبکه تلویزیونی «پ افام ت و»، عرصه خارجی، به دلیل کمبود تقاضا، واردات چین در ماه ژوئیه افت کرد و به رقم منفی ۱۲.۴ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رسید. این نهمین ماه متوالی کاهش واردات است.

انقباض اقتصادی چین بسیار شدیدتر از ماه ژوئن (منفی ۶.۸ درصد) و پیش‌بینی‌های تحلیلگران بلومبرگ (منفی ۵.۶ درصد) است.

سنتی، بخش صادرات اهرمی کلیدی در رشد اقتصادی چین به شمار می‌آید و اینک کاهش میزان آن به طور مستقیم بر اشتغال تأثیر خواهد گذاشت. از این پس اشتغالی در چین حرکتی کم سرعت را تجربه خواهد کرد. در حوزه خارجی، رکود و تورم در آمریکا و اروپا باعث شده است تا تقاضا برای خرید محصولات چینی کاهش یابد. از سوی دیگر، تنش‌های ژئوپولیتیک با آمریکا و قصد برخی کشورهای غربی برای کاستن



رقم پالایش نفت خام بالاست. به لحاظ عرضه، عربستان، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام، کاهش داوطلبانه خود را به میزان یک میلیون بشکه در روز برای یک ماه دیگر یعنی سپتامبر تمدید و اعلام کرده است، امکان کاهش بیشتر وجود دارد. بر اساس این گزارش، روسیه هم ۳۰۰ هزار بشکه در روز از صادرات خود در ماه سپتامبر کم خواهد کرد. فارس از رویترز گزارش کرد، ویویک

تقاضای ضعیف در خارج از کشور و رکود اقتصادی در داخل باعث شده است تا صادرات چین در ماه ژوئیه ۱۴.۵ درصد نسبت به ماه ژوئیه ۲۰۲۲ کاهش یابد. این شدیدترین کاهش میزان صادرات در چین از آغاز سال ۲۰۲۰ تاکنون به شمار می‌رود. به گزارش «ایران اقتصادی»، به طور

کاهش قیمت نفت به کانال ۸۴ دلاری

آمارهای ضعیف صادرات و واردات چین، قیمت نفت را به ۸۴٫۷۵ دلار در هر بشکه کاهش داد؛ اما نگرانی از کمی عرضه در بازار مانع از کاهش بیشتر قیمت‌ها شد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، پس از انتشار آمار کاهش بیش از انتظار صادرات و واردات چین در ماه جولای که نشان از رشد ضعیف در بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام جهان دارد، قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه کاهش یافت.

با این حال، کاهش قیمت نفت به علت انتظار برای کمی عرضه در بازار محدود بود. هر بشکه نفت برنت با ۵۹ سنت کاهش، ۸۴٫۷۵ دلار فروخته شد و



طلای جهانی در مقابل دلار سست شد

قیمت طلا روز گذشته کاهش یافت، زیرا دلار دوباره جایگاه خود را به دست آورد و سرمایه‌گذاران منتظر ارقام تورم آمریکا در هفته جاری برای شفاف‌سازی در مورد افزایش بیشتر نرخ‌ها هستند.

به گزارش «ایران اقتصادی» بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و ۱۳ دقیقه صبح با ۳.۶ درصد افزایش به ۱۹۳۲ دلار و ۸۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۱۹ درصد کاهش به ۱۹۳۳ دلار و ۸۰ سنت رسید.

دلار در برابر ارزهای اصلی ۰.۲ درصد تقویت شد و شمش را برای خریداران خارجی گرانتر کرد. فزاد تورم، همچنان می‌تواند نگرانی قابل‌توجهی برای فدرال رزرو باشد. بازار از قبل می‌داند که تورم اصلی در حال کاهش است اما هرگونه ثبات در داده‌ها می‌تواند یک کاتالیزور نزولی تازه برای طلا در کوتاه مدت باشد.

عدد شاخص قیمت مصرف‌کننده داغ‌تر از حد انتظار در روز پنجشنبه می‌تواند احتمال افزایش مجدد نرخ بهره را در نشست دوباره مقامات فدرال رزرو در ماه سپتامبر افزایش دهد. افزایش نرخ سود اوراق قرضه و هزینه فرصت نگهداری شمش با بازده صفر را افزایش می‌دهد. قیمت طلا برای دومین جلسه متوالی کاهش می‌یابد که عمدتاً به دلیل اظهارات میشل بومن، رئیس فدرال رزرو آمریکا مبنی بر اینکه احتمالاً برای کاهش تورم به هدف ۲ درصدی فدرال رزرو آمریکا، افزایش بیشتر نرخ بهره لازم است. بازارها همچنین در حال بررسی داده‌های تجاری دومین اقتصاد بزرگ جهان هستند که نشان می‌دهد صادرات چین در جولای نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴.۵ درصد کاهش یافته است، در حالی که واردات ۱۲.۴ درصد کاهش یافته است که بیشترین کاهش در محموله‌های خروجی از فوریه ۲۰۲۰ است. چین همچنین بزرگ‌ترین مصرف‌کننده طلاست.

بر اساس گزارش رویترز، دارایی‌های اس‌پی‌دی‌آر گلدتراست بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوشش طلا در جهان، روز دوشنبه ۰.۳ درصد کاهش یافت.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳.۱۷ دلار رسید و پلاتین با ۰.۱ درصد کاهش به ۹۱۸ دلار و ۹۱ سنت رسید. پالادیوم نیز با ۰.۱ درصد کاهش به ۱۲۳۸ دلار و ۳۸ سنت رسید.

پایان گرانی برنج هندی



دو منبع دولتی در دومین کشور بزرگ تولیدکننده جهان اعلام کردند که ذخایر برنج هند در آغاز ماه اگوست تقریباً سه برابر هدف خود بود.

به گزارش «ایران اقتصادی» این

مازاد بازار همراه با محصول فصل جدید که قرار است تا ماه اکتبر وارد بازار شود، امیدواری را افزایش می‌دهد که دهلی نو ممنوعیت صادرات اخیر را کاهش دهد. بزرگ‌ترین صادرکننده برنج جهان ماه گذشته دستور توقف غیرمنتظره صادرات برنج سفید غیر باسماتی را صادر کرد و قیمت‌ها را به بالاترین سطح چندساله رسانده بود.

منابع به رویترز گفتند که ذخایر برنج هندی در انبارهای دولتی در اول ماه اگوست به ۳۷.۶ میلیون تن رسید. همچنین اعلام کردند که ما در انتهای سال بازاریابی برنج ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ هستیم و ذخایر ما بیش از حد کافی است. کشاورزان هندی که معمولاً کاشت برنج را در ماه‌های بارانی ژوئن و جولای آغاز می‌کنند، برداشت محصول فصل جدید را از اکتبر آغاز می‌کنند.

بر اساس گزارش رویترز، کشاورزان هندی تاکنون ۲۳.۷ میلیون هکتار برنج تابستانی کاشته‌اند که ۱.۷۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است، زیرا باران‌های موسمی حیاتی در ماه جولای احیا شده و به کشاورزان کمک کرد تا کاشت را تسریع کنند.